

SUOMEN PALVELUSKOIRALIITTO RY

**TOIMINTASUUNNITELMA
2024**



LIITON TOIMINNAN TARKOITUS JA TEHTÄVÄT

Yleiskuvaus

Suomen Palveluskoiraliitto on Suomessa toimiva palvelus-, pelastus- ja muun koiraharrastustoiminnan keskusjärjestö, joka toimii yhteistyössä muiden suomalaisten ja ulkomaalaisten koirajärjestöjen sekä koiraa käyttävien suomalaisten viranomaisten kanssa. Jäsenenä ovat yllä mainittuja toimintoja toteuttavat yhdistykset ja rotujärjestöt, jotka ovat myös Suomen Kennelliitto-Finska Kennelklubben ry:n jäseniä.

Vuosi 2024 on Suomen Palveluskoiraliitto ry:n 89. toimintavuosi.

Historia

Ensimmäiset palveluskoirayhdistykset perustettiin Suomeen 1920-luvulla. Tällöin palveluskoiraharrastus oli poliisin, armeijan ja rajavartioiden vetämää. Toimintaa toteutettiin tuolloin kahden eri järjestön, Suomen Armeijakoirayhdistyksen ja Suomen Kennelklubin palveluskoiraosaston alaisuudessa. Järjestöt olivat laatineet hieman toisistaan poikkeavat koeohjeet, joten toiminta oli vähäisestä jäsenmäärästä huolimatta hajanaista.

Vuonna 1934 Suomen Kennelklubin rinnalle perustettiin Suomen Kennelliitto-Finska Kennelklubben ry. Osa yhdistyksistä liittyi uuteen järjestöön, niin myös Armeijakoirayhdistys, jonka nimi muutettiin Suomen Palveluskoiraliitto ry:ksi Viipurin pyöreässä tornissa vuonna 1935. Valtaosa palveluskoirayhdistyksistä liittyi uuteen Suomen Palveluskoiraliittoon ja Suomen Kennelliittoon.

Toiminta-ajatus

Palveluskoiraliitto kehittää ja ylläpitää laadukasta koirien koulutus- ja koetoimintaa, joka lisää sekä harrastajien että koirien hyvinvointia ja tuottaa yhteiskunnallista hyötyä. Palveluskoiraliitto järjestää koulutusta ja jakaa asiantuntijuuteen perustuvaa tietoa ja osaamista jäsenyhdistystensä käyttöön.

Toiminnan tavoitteet

Palveluskoiraliitto luo harrastajakunnalleen hyvinvointia edistämällä tieteelliseen tutkimukseen perustuvia käytäntöjä kaikessa koiraharrastustoiminnassa. Vuorovaikutteisessa yhteistyössä jäsenyhdistystensä kanssa Palveluskoiraliitto tarjoaa mahdollisuuksia antoisaan, tasa-arvoiseen ja yhteistä hyvinvointia edistävään harrastustoimintaan kaiken ikäisille koiraharrastajille.

Palveluskoiraliitto vahvistaa eettisiä toimintatapoja koirankoulutuksessa ja koiraharrastajien kohtaamisissa.

Palveluskoiraliitto kehittää ja toteuttaa koiraharrastustoimintaa suomalaisen kennelorganisaation osana.

Palveluskoiraliiton tehtävät:

- toimia palvelus- ja pelastuskoiratoiminnan keskusjärjestönä ja tuottaa toimiva koirareservi yhteiskunnan käyttöön
- laatia hallinnoimiinsa koiraharrastuslajeihin liittyvät säännöt sekä koe-, laji- ja arvosteluohjeet
- tuottaa ja jakaa koiraharrastustoimintaan liittyvää tietoa
- vahvistaa eettistä ja kaikki osapuolet huomioon ottavaa koiraharrastuskulttuuria
- tukea toiminnallisesti jäsenyhdistystensä toimintaa

- kehittää toimintaansa ja osaamistaan jäsenyhdistystensä tarpeet täyttäväksi
- luoda ja ylläpitää hyvät yhteistoimintasuhteet muihin koiratoiminnan keskusjärjestöihin sekä sidosryhmiin
- osallistua kansainväliseen koiraharrastustoimintaan sen kaikilla tasoilla
- vastata toimintansa ja taloutensa suunnittelusta sekä toteutuksesta
- vastata kaikesta hallinnoimiinsa koiraharrastuslajeihin liittyvästä koe- ja kilpailutoiminnasta.

Palveluskoiraliiton arvot:

- koirien ja koiraharrastajien hyvinvointi
- tasa-arvo ja yhteistyö eri lajien välillä
- yhteiskunnallinen hyödyllisyys
- yhteisöllisyys ja talkootyön arvostus
- asiantuntevuus

Palveluskoiraliiton tunnuslause:

Yhteinen hyvinvointi, mielekäs harrastus - yhteiskunnallinen arvo ja arvostus.

Toiminnan painopistealueet

Vuoden 2024 toiminta painottuu koulutus- sekä koe- ja kilpailutoiminnan edistämiseen ja kehittämiseen palveluskoirakoelajien, pelastuskoiratoiminnan ja ns. avointen lajien osalta. Tämä näkyy mm. tuomari- ja toimihenkilökoulutustilaisuuksien määrän kasvuna sekä jäsenjärjestöjen, harrastajien ja sidosryhmien toiveiden ja tarpeiden kartoituksena. Koulutustarjonnan sisältöä ollaan monilta osin uudistamassa siten, että koulutusta ja kursseja voidaan entistä paremmin suunnata sekä aloittelevalle, toiminnasta kiinnostuneelle harrastajalle kuin myös jo pidemmälle harrastuksessaan ehtineelle toimijalle. Kurssien sisällössä otetaan huomioon mm. eettisten kysymysten kasvanut merkitys ja esille tuominen aiempaa selvemmin. Eettisen toiminnan tukemiseksi ja vahvistamiseksi toteutettua verkkokurssia tullaan edelleen kehittämään. Eettinen verkkokurssi on suunnattu kaikille koiraharrastajille.

Yhä kasvava osa kursseista ja koulutuksista on tarkoitus järjestää verkkoympäristössä. Näin mahdollistetaan suuremmat, maantieteellisestä sijainnista riippumattomat osallistujamäärät ja edistetään koko harrastajakunnan toiminnallisten ja koulutuksellisten tavoitteiden saavuttamista, mikä osaltaan edistää koiraurheilun harrastus- ja koetoiminnan kehittymistä maassamme.

Toisena painopistealueena vuonna 2024 on jo aiemmin aloitettu tiedon keräämisen ja jakamisen tehostaminen. Koe- ja kilpailujärjestelmä Virkku sisältää suuren määrän tietoa kokeista, kilpailuista, testeistä, tuloksista, kursseista ja toimihenkilöpatentteista. Tätä tietoa jalostamalla ja jakamalla voidaan lisätä jäsenistön tietoisuutta koe- ja kilpailutoiminnasta ja sen kehittymisestä. Samalla myös tietoisuus Palveluskoiraliiton toiminnasta ja roolista koe- ja kilpailutoiminnan hallinnoijana ja kouluttajana lisääntyy. Virkku-järjestelmää pyritään hyödyntämään pelastuskoirien hälytystoimintojen kirjaamisessa ja raportoinnissa kehitteillä olevan mobiilisovelluksen avulla.

Koe- ja kilpailujärjestelmä Virkkua kehittämällä mahdollistetaan tulevaisuudessa entistä laajempi tietojen jako, joka palvelee mm. rotujärjestöjen ja jäsenyhdistysten tarpeita aiempaa tehokkaammin.

Viime vuosina on tehostettu vuorovaikutteista viestintää Palveluskoiraliiton ja jäsenistön välillä lisäämällä mm. sosiaalisen median julkaisuja, parantamalla tiedonkulkua sekä verkkosivuston että Virkku-järjestelmän välityksellä, lähettämällä Virkku-käyttäjille ajankohtaisia uutiskirjeitä sekä

järjestämällä jäsenistölle kyselyjä, joiden avulla saadaan kerättyä tietoa jäsenistön mielipiteistä ja toiveista. Tätä työtä tullaan vuonna 2024 jatkamaan edelleen. Tiedon välittämisen tehostamisessa tehdään tarvittavassa määrin yhteistyötä ulkopuolisten tahojen, mm. järjestelmäkehityksen sekä viestintäammattilaisten kanssa.

Ulkoisille sidosryhmille kohdennettua viestintää toteutetaan hyödyntämällä Palveluskoiraliiton julkaisemaa materiaalia, mm. maastoharjoittelusta kertovaa Metsään! -esitettä ja pelastuskoiratoimintaa kuvaavaa Pelastamaan! -esitettä sekä liiton esittelyliitettä, joita jaetaan erilaisissa tapahtumissa, kuten messuilla, arvokilpailuissa sekä Kennelliiton Koiramessut-tapahtumassa. Palveluskoirat-lehden julkaisua jatketaan edelleen printtimuotoisena, mutta vuoden 2024 aikana harrastajille tarjotaan mahdollisuus valita printtilehden sijasta ns. digi- eli näköislehti, joka mahdollistaa entistä helpomman tietojen ja artikkelien haun lehtiarkistosta hakutoimintaa käyttämällä. Kaikille avoin Palveluskoirat-verkkolehti on julkaistu osoitteessa www.palveluskoirat.fi. Verkkolehdestä julkaistaan ajankohtaisia uutisia, artikkeleita ja mm. valioilmoituksia.

Aiempaa merkityksellisempään asemaan nousutta sortumaetsintätoimintaa ja poikkeusoloihin varautumista esittelevä esite tultaneen julkaisemaan vuonna 2024.

Vuoden 2021 lopulla on käynnistetty järjestelmällinen strategiatyöskentely, jonka tavoitteena on selkeyttää Palveluskoiraliiton toiminta-ajatusta, asemaa ja tehtäviä, tehostaa hallituksen ja toimikuntien yhteistyötä yli lajirajojen ja suunnitella toimenpiteitä tavoitteiden saavuttamiseksi. Strategiatyöskentely on pitkäkestoinen prosessi, johon ohjataan resursseja käytettävissä olevien voimavarojen mukaisesti. Strategiatyöskentelyssä nostettiin esille kolme painopistealuetta:

- Palveluskoiraliiton sääntöuudistus
- Lajien välinen yhteistyö
- Nuorisotoiminnan kehittäminen

Sääntöuudistuksen tavoitteena on ollut selkiyttää yhdistyksen sääntöjä, huomioida aiempaa paremmin liiton hallinnoimien lajien ja toimintojen kokonaisuus, korostaa koirien eettisen kohtelun merkitystä kaikessa koulutus-, koe- ja kilpailutoiminnassa sekä mahdollistaa seuraamusten määrääminen mahdollisissa eettisyyteen liittyvissä rikkomuksissa. Sääntömuutosesitystä on käsitelty keskustelutilaisuuksissa ja vuosikokouksissa vuoden 2023 aikana, ja uudet säännöt astuivat voimaan syksyllä 2023. Vuoden 2024 aikana seurataan uusien sääntöjen vaikutuksia mm. jäsenyhdistyksiin liittyvien uudistusten osalta. Uudet säännöt mahdollistavat muidenkin kuin palveluskoiralajeja harrastavien yhdistysten liittymisen Palveluskoiraliiton jäseniksi.

Palveluskoiraliiton hallinnoimien lajien välisen yhteistyön kehittämisen tavoitteena on vahvistaa koirien koulutuksen yhteiskunnallista merkitystä lajeista riippumatta, edesauttaa mielekkään ja eettisiin arvoihin perustuvan harrastuksen tarjoamista koirille ja koiranhajaajille sekä hyödyntää lajikirjoa liiton tarjoamissa koulutuskokonaisuuksissa. Verkkopohjaisia koulutuksia ja kursseja on uudistettu näitä tavoitteita silmällä pitäen, ja työtä jatketaan vuonna 2024.

Nuorisotoiminnan kehittämisen tavoitteena on tukea nuoria harrastajia liiton alaisissa lajeissa, innostaa jäsenyhdistyksiä tarjoamaan harrastustoimintaa nuorille, kiinnittää nuoria jäsenyhdistysten toimintaan ja lisätä nuorten hyvinvointia koiraharrastuksen myötä. Nuorisotoimintaa on laajennettu tarjoamalla toko- ja rally-tokonuorten lisäksi myös palvelus- ja pelastuskoiratoimintaa sekä koiratanssia harrastaville nuorille. Nuorisotoiminnan kehittämistyö jatkuu vuonna 2024.

Yllä kuvattujen painopistealueiden lisäksi kehitetään yhteistyötä koiraa käyttävien viranomaisten sekä palvelus- ja pelastuskoiratoiminnan sidosryhmien kanssa. Lisääntyvä viranomaiskoirien sekä henkilökohtaisten hyötykoirien käyttö asettaa myös Palveluskoiraliitolle ja sen toiminnalle erilaisia tavoitteita. Poliisin ja muiden viranomaisten kanssa kehitetään niitä toimintoja, jotka nämä tahot katsovat oman toimintansa kannalta keskeisiksi ja tärkeiksi.

Sidosryhmäyhteistyön tavoitteena on löytää parhaat toimintakokonaisuudet sujuvan ja vuorovaikutteisen toiminnan kehittämiseksi. Sisäministeriön, Suomen Punaisen Ristin alaisuudessa toimivan Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun, Opaskoirayhdistyksen, Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön, Kennelliiton ja muiden vastaavien järjestöjen kanssa kehitetään yhteistyömuotoja ja menettelytapoja, jotka parhaiten palvelevat kaikkia osapuolia.

Palveluskoiraliitto osallistuu Kennelliiton toimintaan monitasoisesti ja aktiivisesti. Edustajiensa välityksellä Palveluskoiraliitto myötävaikuttaa hallinnoimiensa koemuotojen kehittymiseen tiiviinä osana yhteistä suomalaista ja kansainvälistä kennelyhteisöä. Vuonna 2024 on mahdollista muuttaa ja uudistaa lajien koe- ja lajiohjeita, jolloin otetaan käyttöön mm. Palveluskoiraliiton kevätkokouksen päätöksen mukaiset uudistukset palveluskoiralajeissa (kansainvälisen koeohjeen mukainen IBGH-tottelevaisuus). Muutoksen käytännön vaikutuksia suunnitellaan ja toteutetaan vuoden 2024 alkupuolella, ja vaikutuksia mm. osallistujamääriin seurataan koekauden alettua.

Muuttuva toimintaympäristö ja sen vaatimukset asettavat Palveluskoiraliiton useiden uusien haasteiden eteen. Sidosryhmät, yhteistyökumppanit ja kansainvälisyys asettavat liiton toimintaan vaatimuksia, joihin sen tulee pystyä vastaamaan nopeasti ja parhaalla mahdollisella osaamisella. Tästä johtuvat sekä toiminnalliset että taloudelliset vaatimukset edellyttävät Palveluskoiraliitolta mahdollisesti uutta ajattelua organisaationsa valmiuksiin.

Kansainvälinen toiminta

Palveluskoiraliitto osallistuu aktiivisesti kansainväliseen palvelus- ja pelastuskoiratoimintaan. Lisäksi liitto toimii kaikkien hallinnoimiensa koemuotojen kansainvälisen toiminnan edistämiseksi. Palveluskoiraliitolla on hyvät kontaktit kansainvälisesti tärkeisiin koiratoimintaa ohjaaviin kattojärjestöihin. Näitä suhteita ylläpidetään ja kehitetään niin, että suomalaisen palvelus- ja pelastuskoiratoiminnan sekä avoimien lajien tarpeet ja toimintaedellytykset tulevat huomioituiksi myös kansainvälisesti. Pohjoismaiden kennelunionissa (PKU) sekä FCI:ssä ovat edustettuina palveluskoira- ja pelastuskoirakokeet, Mondioring, tottelevaisuuskokeet, koiratanssi sekä rally-toko.

Palveluskoiraliitto valitsee ja lähettää edustusjoukkueet palveluskoiralajien, tokon, rally-tokon ja koiratanssin kansainvälisiin kilpailuihin. Ensimmäiset rally-tokon maailmanmestaruuskilpailut järjestetään Suomessa syksyllä 2024.

Yhteistyösopimukset

Palveluskoiraliiton yhteistyökumppaneihin kuuluvat Royal Canin Finland Oy, Orion Pharma Eläinlääkkeet, Back on Track Finland Oy ja Dogsport Group Finland Oy (D & C Dogsport). Yhteistyön tavoitteena on edistää Palveluskoiraliiton ja sopimusosapuolien toimintaa pitkäjänteisellä yhteistyöllä, josta on hyötyä molemmille osapuolille. Vuoden 2024 aikana pyritään vahvistamaan nykyisiä yhteistyökumppanuuksia. Lisäksi uusien yhteistyökumppaneiden hankintaa jatketaan.

HALLITUS

Hallitus kokoontuu säännöllisesti. Hallitus vastaa liiton toiminnasta yleiskokousten päätösten mukaisesti sekä koordinoi ja valvoo tehtyjen päätösten toteuttamista, hoitaa yhteydet Suomen Kennelliittoon ja muihin kenneljärjestöihin kotimaassa ja ulkomailla sekä valvoo ja ohjaa alaisinaan toimivien toimikuntien ja työryhmien toimintaa. Palveluskoiraliiton syyskokouksessa marraskuussa 2023 päätetään hallituksen kokoonpano vuodelle 2024.

TOIMISTO

Palveluskoiraliitossa liiton toimistolla Keravalla työskentelee neljä kokoaikaista ja yksi puolipäiväinen työntekijä. Toimiston tehtäviin kuuluvat yhteistyökumppanuuksien hallinnoinnin, taloushallinnon,

viestinnän ja kokousvalmistelujen lisäksi mm. pelastuskoiratoimintaan liittyvät projektit, vapaaehtoistoiminnan seuranta (esim. VIRTA, hälytysryhmät), Virkku.net-kehitysprojektit sekä koe-, kilpailu-, testi- ja kurssianomusten käsittely ja tulosseuranta, toimihenkilöpätevyysien ylläpito ja asiakaspalvelu.

TYÖTOIMIKUNTA

Toimikunta suunnittelee liiton operatiivista toimintaa ja toimii tarvittaessa nopeaa päätöksentekoa vaativissa tilanteissa ratkaisijana. Toimikunta seuraa liiton taloudellista tilaa, laatii tarvittaessa hallitukselle selvityksiä liiton taloudellisesta tilanteesta sekä esityksiä ajankohtaisista asioista.

KANSALLISTEN PALVELUSKOIRAKOELAJIEN TOIMIKUNTA

Toimikunnan tavoitteena on kehittää ja koordinoida kansallisten lajien koulutusohjaajien koulutusta Suomessa. Vuonna 2024 jatketaan vuorovaikutteista viestintää harrastajien kanssa ja pyritään järjestämään harrastajille ja kouluttajille suunnattuja koulutustilaisuuksia:

- maastolajien kouluttajaleiri
- koulutusohjaajakoulutuksen kehittäminen yhteistyössä verkko-oppimistoimikunnan kanssa
- koulutusohjaajakoulutuksen osittainen vienti sähköiselle alustalle
- harrastajille suunnattujen, verkkopohjaisten koulutusten ja kurssien kehittäminen

Kansalliset lajit nousuun -työryhmä:

Kansallisten palveluskoirakoelajien toimikunnan kanssa yhteistyössä toimii Kansalliset lajit nousuun -työryhmä, jonka tavoitteena on nimensä mukaisesti tuoda esille kansallisten palveluskoiralajien monipuolisuutta ja toimia yhdyslinkkinä lajien harrastajien kesken mm. tarjoamalla harrastajille keskustelukanava sosiaalisessa mediassa. Työryhmän suunnitelmia vuodelle 2024:

- Palveluskoiralajien osa-alueiden teemaviikot työryhmän ylläpitämässä Facebook-ryhmässä (uusi aihealue vuosittain, aiemmin läpikäyty esine-etsintä ja jäljen jana)
- Teemaviikkojen aikana esiteltäviin osa-alueisiin liittyvät pop-up -tilaisuudet ja tutustumispäivät
- Harrastajien aktivointi sosiaalisen median kanavissa kilpailujen ja haasteiden avulla
- Koe- ja kilpailutoimikunnan kanssa yhteistyössä järjestettävät A- ja B-tottelevaisuuskoulutuspäivät

JALOSTUSTOIMIKUNTA

Toimikunta on jalostusasioiden asiantuntija ja ohjaa niiden rotujen jalostusasioita, joiden rotujärjestö se on. Toimikunta tekee yhteistyötä Kennelliiton sekä muiden sidosryhmien kanssa jalostusta ja koulutusta koskevissa kysymyksissä.

Palveluskoiraliitto toimii seuraavien rotujen rotujärjestönä: australiankarjakoira, australian töpöhäntäinen karjakoira, beaucenpaimenkoira, etelävenäjänkoira, itäeuroopanpaimenkoira, hollanninpaimenkoirat, kaukasiankoira, keskiaasiankoira, venäjänmustaterrieri, picardienpaimenkoira, sarplaninac ja tsekinpaimenkoira.

Jalostustoimikunta järjestää KoiraTieto-webinaarin vuoden 2024 aikana. Luennoitsija ja aihe ovat vielä avoinna.

Vuoden 2024 aikana jatketaan selvitystyötä, jonka tarkoituksena on kartoittaa mahdollisuuksia muuttaa Palveluskoiraliiton status Kennelliitossa rotujärjestöstä lajiliitoksi. Asiaa selvitetään yhteistyössä niitä rotuja edustavien yhdistysten kanssa, joiden rotujärjestönä Palveluskoiraliitto toimii.

KOE- JA KILPAILUTOIMIKUNTA

Toimikunta on koe- ja kilpailutoiminnan asiantuntija ja niihin liittyvien asioiden valmistelija ja valvoja. Toimikunta valmistelee palvelus- ja pelastuskoirakokeiden säännöt ja koeohjeet, järjestää tuomarikoulutukset sekä laatii hyväksymiensä kurssien koulutusmateriaalit. Toimikunta tekee hallitukselle esitykset arvokilpailuiden ja edustusjoukkueiden karsintakriteereistä, tuomareista ja joukkueenjohtajista. Toimikunta esittää hallitukselle vuoden parhaan palveluskoiran hallituksen laatiman pisteytyksen mukaan.

Vuonna 2024 toimikunnan on tarkoitus järjestää seuraavat koulutustilaisuudet, kurssit ja kollegiot:

- Palvelus- ja pelastuskoirakoetuumareiden jatkokoulutus, kaksi tilaisuutta (mahdollisesti kolme). Palveluskoirakoetuumareille jatkokoulutus on velvoittava johtuen vuonna 2024 käyttöön otettavasta, uudesta IGBH-tottelevaisuudesta.
- Avointen lajien tuomareiden jatkokoulutustilaisuudet lajeittain (toko, rally-toko, koiratanssi).
- Tokon kansainväliseen tuomaripäivään pyritään lähettämään osallistuja(t) tammikuussa.
- Pyritään järjestämään Palveluskoiraliiton hallinnoimien lajien tuomareille yhteinen jatkokoulutus (useita vaihtoehtoisia päiviä).
- Tuomarin peruskurssi, Ylituomari 2-kurssi ja lajikursseja järjestetään kysynnän mukaan. Lajikursseja suunnitteilla jäljen, etsintäkokeen, IGP:n ja PEKO-T:n osalta.
- Kollegioita pyritään järjestämään kokeiden yhteydessä aina kun mahdollista. Seuraavissa lajeissa on tarvetta kollegioille vuonna 2024: Jälki, IPO-R, IGP, PEKO-T, haku, etsintäkie, viesti, toko ja Mondioring.

Uusien sääntöjen ja lajien osalta vuoden 2024 aikana toimikunta selvittää kaikkien kansainvälisten sääntöjen mukaisten lajien käyttöönottoa kaudelle 2025. FCI:n palveluskoirakomission ilmoituksen mukaan osa esikokeista ja ZTP tullaan poistamaan säännöistä. Vuoden 2024 aikana käyttöön otettavaan ns. B-tottelevaisuussuoritukseen (IBGH) liittyviä laji- ja suoritusohjemuutoksia on laadittu jo vuoden 2023 puolella, ja työ jatkuu vuonna 2024.

Koiratanssin kilpailuohjeeseen on tulossa päivityksiä, joita valmistellaan vuoden 2024 aikana. Muutokset astuvat voimaan vuonna 2025.

Koe- ja kilpailutoimikunta pyrkii löytämään järjestäjät kaikkien liiton alaisten lajien suomenmestaruuskilpailuille sekä Suomessa järjestettävälle Pohjoismaiden mestaruuskilpailuille. Kilpailujen yhteydessä pyritään järjestämään myös NOM- ja MM-kilpailujen joukkuevalinnat. Koe- ja kilpailutoimikunta selvittää mahdollista käytäntöä SM-kilpailujen anomisesta vuodenvaihteeseen mennessä (valjakkohiihto edellisen vuoden heinäkuun aikana), vaikka järjestäviä yhdistyksiä ei olisi vielä löydetty. Kilpailut voidaan tarvittaessa perua, jos järjestäjiä ei löydy.

Avointen lajien osalta NOM- ja MM-valinnat tehdään erikseen ilmoitettavien kriteerien mukaan.

IGP- JA MONDIORING-TYÖRYHMÄT

IGP- ja Mondioring-työryhmät on perustettu syksyllä 2022 ja niiden tehtävänä on ollut valmistella liiton hallitukselle esitys IGP- ja Mondioring-kilpailuavustajien koulutuspolusta. IGP-työryhmä on laatinut ehdotuksen IGP-toimintakäsikirjasta kilpailuavustajakoulutuksen ohjeistoksi. Hallitus on hyväksynyt toimintakäsikirjan muutoksin. IGP-työryhmä täydentää toimintasuunnitelmaa vuoden alussa.

IGP-työryhmä järjestää ns. maalimiesleirit keväällä ja kesällä 2024.

Mondioring-työryhmän tehtävänä on ollut suunnitella Mondioring-kilpailuavustajakoulutuksen järjestämishoje sekä toimintaa tukevan työryhmän organisointi. Työtä jatketaan vuoden 2024 aikana.

Mondioring-työryhmä suunnittelee ja toteuttaa Mondioring-maalimiesten leirin vuonna 2024.

PELASTUSKOIRATOIMIKUNTA

Toimikunta on pelastuskoirien koulutus- ja koetoiminnan asiantuntija sekä niihin liittyvien asioiden valmistelija ja valvoja. Pelastuskoiratoiminnan laajuuteen vaikuttaa oleellisesti Sosiaali- ja Terveysjärjestöjen avustuskeskukselta (STEA) saatava vuotuinen avustus, jota varten toimikunta laatii yksityiskohtaisemman toimintasuunnitelman.

Vuodelle 2024 pelastuskoiratoimikunta on laatinut kattavan toimintasuunnitelman, joka koostuu viidestä painopistealueesta, niihin liittyvistä tavoitteista, tehtävistä, kohderyhmistä ja vastuutahoista.

Painopiste 1: Henkilökoulutus

- Valtakunnallinen koulutus (n. 110 henkilöä)
- Paikalliset koulutukset (n. 212 henkilöä)
- Valtakunnallinen leiri (64 henkilöä)
- Aluetapaamiset (n. 150 henkilöä)
- Verkko-opetus (64 henkilöä)
- Materiaalipankin kehittäminen ja arkistointi

Painopiste 2: Koe- ja testitilaisuudet

- Pelastuskoirakokeet
- VIRTATA-tarkastukset
- Kansainvälinen toiminta
- PETA-tarkastukset
- MePe-näyttökoe
- Uusien PEKO-T ja IPO-R -tuomareiden koulutus
- Uusien PEKO-T ja IPO-R -tuomareiden jatkokoulutus
- Uusien VIRTATA-tarkastajien koulutus

Painopiste 3: Verkostotyö

- Vapepa-keskustoimikunta ja maakuntatoimikunnat
- Viestintä- ja koulutustyöryhmät
- Pelastuskoiraliitto – yhteistyö
- SPEK-liittovaltuusto
- VIRTATA-seurantatyöryhmä
- FCI
- IRO
- Kennelliiton hyötykoiratoimikunta
- MEPE-työryhmä
- Raunioratatyöryhmä
- Viranomaisyhteistyö

Painopiste 4: Viestintä

- Palveluskoirat-lehti
- PEKO-tiedotteet
- Verkkosivut ja sosiaalinen media
- Messut ja tapahtumat

Painopiste 5: Muut

- STEA
- Toimikunnan kokoukset
- Tilastot
- Seuranta ja arviointi

Vuoden 2024 aikana pelastuskoiratoimikunta toteuttaa valtakunnallisena koulutuksena 4 pelastuskoiraetsintä A -kurssia, 4 pelastuskoiraetsintä B -kurssia sekä 4 pelastuskoiraetsintä C -kurssia. Paikallisena koulutuksena toteutetaan 8 PEKO-infoa, 8 Apuohjaaja- ja pelastuskoiranohjaajan perustaidot -kurssia ja 3 PETO-/sortumaetsintäkurssia.

Toimihenkilöiden koulutuksena toimikunta järjestää yhden ryhmänjohtajapäivän, yhden ryhmänjohtajakoulutus osa 1:n verkko-oppimisympäristössä, yhden VIRTATA-tarkastajien perus-/jatkokoulutuksen yhdessä poliisin ja Pelastuskoiraliiton kanssa sekä neljä PK-/PEKO-koulutusohjaajien peruskurssia. Tuomarikoulutuksena yhdessä Koe- ja kilpailutoimikunnan kanssa toteutetaan yksi PEKO T-tuomareiden jatkokoulutus ja yksi IPO-R-tuomareiden perus- ja jatkokoulutus. Koulutusmateriaalin siirtämistä verkko-oppimisalustalle sekä materiaalipankkiin jatketaan.

Alueellisia pelastuskoiraharrastajien tapaamisia toteutetaan mahdollisuuksien mukaan viisi. Lisäksi suunnitellaan toteutettavaksi yksi pelastuskoiraharrastajien leiri.

Suunnitelmissa on toteuttaa noin 50 kansallista pelastuskoirakoetta (PEKO-T), yksi kansallinen rauniokoe (PERA), viisi meri- ja järvipelastuksen näyttökoetta yhteistyössä Meripelastusseuran kanssa, viisi PETO-sortumaetsintätarkastusta yhteistyössä alueellisten pelastuslaitosten kanssa sekä 30 VIRTATA-tarkastusta yhteistyössä poliisin kanssa.

Kansainvälisen toiminnan osalta lähetetään joukkueet pelastuskoirien IRO- ja FCI MM -kilpailuihin yhteistyössä Koe- ja kilpailutoimikunnan kanssa.

Pelastuskoiratoimikunta nimeää edustajat Vapepan keskustoimikuntaan, SPEK:n liittovaltuustoon, VIRTATA-seurantaryhmään, FCI:n pelastuskoirakomissioon ja Kennelliiton hyötykoiratoimikuntaan.

TOKOTOIMIKUNTA

Tokotoimikunta on tokon asiantuntija ja lajiin liittyvien asioiden valmistelija ja valvoja. Toimikunnan toiminnan painopiste vuonna 2024 on toimihenkilöiden koulutuksen järjestäminen ja tokon positiivisen imagon edistäminen.

Toimikunta toteuttaa vuoden aikana valtakunnallisia koulutustilaisuuksia kuten ylituomareiden, koetoimitsijoiden ja liikkeenohjaajien jatkokoulutukset. Osa koulutuksista järjestetään verkkokoulutuksina, ja tavoitteena on uudistaa koulutusmateriaalia verkkokoulutukseen soveltuvaksi.

Toimikunta järjestää yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa liikkeenohjaaja- ja koetoimitsija 2 -kursseja sekä koulutusohjaajakursseja (arkitottelevaisuus ja kilpatottelevaisuus). Toimikunta päivittää kurssien koulutusaineistoja, ja tavoitteena on myös tuottaa verkkoaineistoja.

Toimikunta tekee aktiivista yhteistyötä kennelpiirien kanssa mm. nuorten koirien tokorinkien järjestämisessä sekä koulutus- ja tiedotustarpeiden arvioinnissa ja ennakoinnissa. Toimikunnan viestinnässä hyödynnetään Palveluskoirat-lehteä ja Facebookin SPKL Toko -ryhmää.

Vuonna 2024 järjestetään viisi valintakoetta tokon edustusjoukkueen valitsemiseksi. Valintakokeiden käytännön järjestelyistä huolehtivat paikalliset jäsenyhdistykset. Valintakoetulosten perusteella

tehdään esitys edustusjoukkueeksi tokon PM- ja MM-kilpailuihin. Tokon SM-kilpailu järjestetään Laukaalla kesällä 2024.

Tokotoimikunta voi tarvittaessa järjestää FCI:n tuomarineuvottelun.

Jatketaan yhteisten käytäntöjen ja yhteistyön kehittämistä Koe- ja kilpailutoimikunnan ja muiden toimikuntien kanssa.

RALLY-TOKOTOIMIKUNTA

Rally-tokotoimikunta edistää lajin kurssi- ja koulutustoimintaa.

Rally-tokotoimikunnan kokoukset ovat pääsääntöisesti Teams- tai puhelinkokouksia. Kokoukset pyritään ajoittamaan ennen hallituksen kokousten aineistonjättöpäiviä.

Vuoden 2024 aikana toteutetaan sekä tuomareiden että koetoimitsijoiden virallinen jatkokoulutus (18.-19.5.2024). Toimikunta järjestää yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa Koetoimitsija 2-kursseja sekä rally-tokon koulutusohjaajakursseja.

Toimikunta toteuttaa vuoden aikana kaikille avoimen webinaarin rally-tokon uusista kilpailuohjeista.

Rally-tokon SM-kilpailut 2024 järjestetään Kuopiossa 17.-18.8.2024.

Vuonna 2024 järjestetään kaksi pakollista valintakilpailua rally-tokon edustusjoukkueen valitsemiseksi, 9.3.2024 Jyväskylässä ja 27.4.2023 Lahdessa. Valintakilpailuiden perusteella esitetään edustusjoukkue rally-tokon NOM- ja MM-kilpailuihin.

Rally-tokon ensimmäiset MM-kilpailut järjestää Suomen Palveluskoiraliitto yhteistyössä TSAU ry:n kanssa Liedossa 28.-29.9.2024.

KOIRATANSSITOIMIKUNTA

Koiratanssitoimikunta on koiratanssin asiantuntija ja lajiin liittyvien asioiden valmistelija ja valvoja.

Koetoimitsija-, koulutusohjaaja- ja tuomarikurssien materiaalia uudistetaan ja ylläpidetään tarpeen mukaan ja koiratanssin kilpailuohje päivitetään. Koiratanssituomareille järjestetään tuomaripäivät lähitapaamisena marraskuussa 2024. Toimikunta osallistuu koiratanssin SM-kilpailun järjestelyihin paikallisen yhdistyksen tukena. SM-kilpailut järjestetään 15.6.2024 Lahdessa.

Toimikunta järjestää koiratanssin ylituomarikurssin YT2. Osallistujina kurssille odotetaan 4-10 henkilöä.

Koiratanssin maailmanmestaruuskilpailut järjestetään Suomessa vuonna 2025. Toimikunta koordinoi ja valmistelee mestaruuskilpailun järjestelyjä.

Toimikunta määrittelee edustusjoukkueen valintakriteerit, koordinoi valintakilpailujen järjestelyitä ja esittää edustusjoukkueiden kokoonpanot Palveluskoiraliiton hallitukselle. Pohjoismaiset mestaruuskilpailut järjestetään Ruotsissa, maailmanmestaruuskilpailut toukokuussa Unkarissa. Euroopan mestaruuskilpailujen osalta järjestelyt ovat vielä avoimina.

Toimikunta vastaa yhteydenpidosta Palveluskoiraliiton, tuomareiden, jäsenyhdistysten ja harrastajien välillä ja tuottaa lajia koskevia artikkeleita Palveluskoirat-lehteen. Toimikunta kannustaa yhdistyksiä järjestämään koetoimitsija- ja koulutusohjaajakursseja.

Toimikunta tekee kansallista ja kansainvälistä yhteistyötä mm. Suomen Kennelliiton, FCI:n ja Pohjoismaisen Kennelunionin kanssa.

LUONNETOIMIKUNTA

Toimikunta koordinoi luonnetestin tuomari- ja toimihenkilökoulutusohjeeseen tulleita muutoksia ja ylläpitää ohjetta. MH-kuvaajien, -testinohjaajien ja -toimihenkilöiden koulutusohjeen uudistamista jatketaan.

Luonnetoimikunta järjestää vuoden 2024 huhtikuussa jatkokoulutuspäivät sekä luonnetestituomareille että MH-kuvaajille. Uusien luonnetestituomarien koulutuksen suunnittelua ja materiaalien valmistelua jatketaan. Koulutus on tarkoitus toteuttaa syksyllä 2024.

VERKKO-OPPIMISTOIMIKUNTA

Toimikunta vastaa digitaaliseen oppimisympäristöön siirrettävistä koulutuksista sekä niiden sisällön muuttamisesta verkkokoulutukseen sopivaksi. Verkkokoulutuksella pyritään helpottamaan harrastajien osallistumismahdollisuuksia kursseille maantieteellisestä sijainnista riippumatta. Toimikunta järjestää koulutuksia ja kursseja tarpeen mukaan harrastajille ja neuvoo ja ohjeistaa käyttäjiä verkko-oppimisalustan käytössä.

Vuoden 2024 aikana toimikunta päivittää eettisen koulutuksen sisältöä kaikkien lajien harrastajille soveltuvaksi, ylläpitää eettistä koulutusta ja toteuttaa koulutuksen seuranta. Verkko-oppimistoimikunta pyrkii vakiinnuttamaan verkkopohjaisen koulutusohjaajakoulutuksen suorituspäättäjäisiä sekä siirtämään toimihenkilökoulutusten sisältöä verkko-oppimisalustalle tarpeen mukaan. Uusia pelastuskoiratoiminnan kursseja ja koulutuksia pyritään myös toteuttamaan verkko-oppimisalustaa hyödyntäen.

VIRKUN OHJAUSRYHMÄ

Koe- ja kilpailujärjestelmä Virkun tulevaisuuden kehittämistarpeita koordinoimaan perustettu työryhmä suunnittelee Virkun uusia toimintoja ja niiden hyödyntämistä mm. pelastuskoiratoiminnan sekä tiedon jakamisen tehostamiseksi. Virkun ohjausryhmä toimii yhteistyössä järjestelmäkehittäjän kanssa. Yhteistyötä tehdään eri toimikuntien kanssa, ja Virkkua pyritään kehittämään ja uudistamaan toimikuntien ja käyttäjien tarpeiden mukaisesti.

Vuoden 2024 aikana on tarkoitus ottaa käyttöön mm. uusi hälytystyökalu mobiilisovelluksineen helpottamaan pelastuskoiratoiminnan dokumentointia ja raportointia. Myös A- ja B-tottelevaisuusosuuksien uudistukset edellyttävät Virkun toimintojen muutoksia. Lisäksi Virkun toimintoihin tehdään vuonna 2024 useita työskentelyä helpottavia kehittämistoimia.

TIEDOTUSTYÖRYHMÄ

Tiedotustyöryhmän tavoitteena on toteuttaa Palveluskoiraliiton avointa tiedottamista, jossa pyritään vuorovaikutukselliseen ja rakentavaan keskusteluun. Tiedotusta toteutetaan monikanavaista viestintää käyttäen liiton kotisivuilla sekä sosiaalisessa mediassa (Facebook ja Instagram).

Tiedotustyöryhmä toimii Palveluskoiraliiton hallituksen kanssa tiiviissä yhteistyössä. Työryhmän keskeisenä tehtävänä on suunnitella ja kehittää liiton ajankohtaista viestintää sekä valmistella hallituksen käsiteltäväksi työryhmälle esitettyjä viestinnällisiä toimeksiantoja.

Työryhmä hoitaa tehtävänsä sähköpostitse, puhelinneuvotteluissa sekä etäkokouksissa. Tarvittaessa työryhmä voi käyttää ulkopuolista viestintäkonsultointia tiedotuksellisten haasteiden ratkomisen apuna.

Keskeisiä tiedotettavia asioita vuoden 2024 aikana ovat:

- Palveluskoiraliitossa tapahtuva uudistustyö
- liiton strategiset linjaukset

- liiton sääntömuutos ja kyseisen muutoksen vaikutukset liiton toimintaan
- koe- ja kilpailusääntömuutokset ja niiden vaikutukset koe- ja kilpailutoimintaan

PALVELUSKOIRAT-LEHDEN TOIMITUSKUNTA

Toimituskunta on viestinnän asiantuntija. Se suunnittelee ja toteuttaa lehden julkaisutoimintaa.

Liiton Palveluskoirat-lehteä julkaistaan vuonna 2024 edelleen printtilehtenä. Lukijoille tarjotaan kuitenkin printtilehden vaihtoehdoksi digilehteä (näköislehti digitaalisena versiona). Lukija voi valita haluamansa vaihtoehdon joko SPKL-lisenssin yhteyteen tai erillisenä tilauksena.

Lehden päätoimittaja yhdessä toimituskunnan kanssa valmistelee ja suunnittelee lehden ja teemat numeroittain sekä lehden markkinointia. Vuonna 2024 jatketaan myös Palveluskoirat-verkkolehden julkaisemista ja verkkolehden lukijakunnan kasvattamista markkinointiin panostamalla.

SUUNNITTEILLA OLEVIA TAPAHTUMIA v. 2024

TOKO MM	25.-28.7.2024, Latvia
TOKO PM	Pvm avoin, Tanska
Koiratanssi MM	16.-19.5.2024, Budapest, Unkari
Koiratanssi PM	Pvm avoin, Norja
Koiratanssi European Open Championship	Paikka ja pvm avoin
IGP MM	23.-29.9.2024, Vincovci, Croatia
PK-NOM	Pvm avoin, Ruotsi
IGP-FH MM	Paikka ja pvm avoin
IRO MM	4.-8.9.2024 Tuusula, Suomi (Finn Rescue K9)
Rally-toko MM	28.-29.9.2024, Lieto, Suomi
Rally-toko PM	Pvm avoin, Ruotsi
Mondioring MM	8.-13.10.2024, Korinth, Greece
FCI PEKO MM	Pvm avoin, Hollanti
SM-kilpailut 2023	
PK SM, kansalliset lajit	Avoim
IGP SM	Avoim
Valjakkohiihto SM	Avoim
Valjakkohiihto sprintti SM	Avoim
TOKO SM	29.-30.6.2024, Laukaa
Rally-toko SM	17.-18.8.2024, Siilinjärvi
Koiratanssi SM	Avoim
IGP-FH SM	Avoim
Mondioring SM	Avoim

=====

Hallituksen talousarvioesityksen perusteena olevat maksut vuodelle 2024:

- Jäsenmaksu: 3,00 € jäsenyhdistyksen jäsen, vähintään 60,00 € ja enintään 600,00 €
- Koe- ja testimaksut:
 - jäsenyhdistyksille: 5,00 € / tapahtuma + 4,50 € / osallistunut koira
 - muille: 7,00 € / tapahtuma + 7,00 € / osallistunut koira
- Palveluskoirat-lehden tilausmaksu:
 - printtilehti: 65,00 €
 - digilehti: 45,00 €
- SPKL-lisenssi: 45,00 € (sisältää digilehden)
- Perheenjäsenlisenssi: 20,00 €
- Kertalisenssi: 12,00 €
- Alle 18-vuotiaiden lisenssimaksu 0 €